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Sairaanhoito ja 
hammashuolto  
Vaalipäivänä 17. syyskuuta ratkeaa Ruotsin tulevaisuus, 
josta sinä ja minä päätämme. Meillä kaikilla on sama 
vastuu, äänemme ovat yhtä tärkeitä. Parannammeko 
hyvinvointia vai heikennämmekö sitä ottamalla pois joka 
viidennen verokruunun yhteisestä kassastamme? 
Kehitetäänkö Ruotsin mallia – vai luovutaanko siitä? 
Ruotsissa kaikilla ihmisillä on samat oikeudet sairaanhoitoon. Ihmisten tarpeiden 
tulee määrätä, koska he saavat hoitoa ja huolenpitoa, ei minkään muun asian. Vuoden 
vaihteessa astui voimaan uusi laki. Se estää ihmisiä, jotka ostavat yksityisiä 
sairausvakuutuksia, saamasta hoitoon etusijaa, ja se takaa, että sairaalahoidon 
mahdolliset ylijäämät käytetään sairaalan toimintaan. Kaikilla ihmisillä on oikeus 
saada ajoissa hyvää sairaalahoitoa taloudellisesta tilanteesta, iästä, sukupuolesta tai 
etnisestä taustasta riippumatta. 
 
Ruotsalainen sairaanhoito huippuluokkaa 
Ruotsalainen sairaanhoito on huippuluokkaista. Uusien ja tehokkaampien lääkkeiden 
ja hoitomenetelmien ansiosta voidaan parantaa tai lievittää yhä useampia ja yhä 
iäkkäämpien ihmisten sairauksia. 

 
Ruotsissa ja Suomessa on EU:n alhaisin pikkulasten kuolleisuus. Syöpäsairauksista 
selviydytään yhä enenevässä määrin. Kansainvälisessä vertailussa ruotsalainen 
sairaanhoito on erittäin korkealaatuista, ja lisäksi se maksaa vähemmän kuin monissa 
muissa Euroopan maissa.  

 
Sairaanhoitoa voidaan kuitenkin kohentaa ja maakäräjille on annettu 
lisää rahaa sairaanhoidon saatavuuden ja potilaiden kohtelun 
parantamiseen. Vuoden 1994 jälkeen työllistettyjen lääkäreiden määrä 
on noussut runsaalla 4 400:lla ja sairaanhoitajien ja kätilöiden määrä 
runsaalla 12 300:lla. Nyt mennään eteenpäin.  
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Toimiva hoitotakuu  
Vuoden 2005 marraskuun 1. päivästä alkaen kaikkia diagnooseja varten on ollut 
käytössä hoitotakuu. Kenenkään ei tarvitse odottaa sovittua hoitoa kolmea kuukautta 
kauemmin. Hoitoa odottavien ihmisten määrä laskee nyt voimakkaasti koko maassa. 
Mikäli omat maakäräjät eivät pysty tarjoamaan hoitoa kolmen kuukauden sisällä, 
potilaalle tulee tarjota hoitoa jonkin toisen maakäräjän piirissä. Vuoden 2006 lopussa 
maakäräjät tulevat selviämään hoitotakuusta suurin piirtein omin voimin. 
 
Halvempaa hammashuoltoa kaikille 
Terveet hampaat eivät koskaan saa olla vain harvojen etu. 1970-luvulta lähtien alle 
19-vuotiaiden lasten ja nuorten ja 19 vuotta täyttäneiden hammashuolto on ollut 
meillä ilmaista. Maksuton lasten ja nuorten hammashuolto on osaltaan vaikuttanut 
siihen, että maassamme ihmisillä on hyvät, terveet hampaat. Heinäkuun 1. päivänä 
2002 otettiin käyttöön yli 65-vuotiaiden hammashuoltoa koskeva korkeiden 
kustannusten suoja. Tämä antaa useammille potilaille mahdollisuuden saada istutteita 
ja protetiikkaa. Yli 130 000 henkilölle on tähän saakka myönnetty korvaus sellaisista 
hoidoista.  

 
Nyt menemme asiassa eteenpäin ja toteutamme koko väestöä käsittävän parannellun 
hammashoitouudistuksen. Kenenkään ei tarvitse jättää menemättä hammaslääkäriin 
taloudellisista syistä. Haluamme tehdä hampaiden tutkimuksen halvemmaksi ja antaa 
paremman suojan korkeita hammashoitokuluja vastaan. Kenenkään ei tarvitse maksaa 
200 kruunua enempää yhdestä hampaiden tutkimuksesta.  

Vaihtoehto 
Maltilliset ja heidän oikeistoliittoutumansa ovat meidän, kaikille hyvän ja turvallisen 
hoidon puolesta ajamaamme politiikkaa vastaan. 
 
Maltilliset väittävät valtakunnallisesti, että he haluavat kaikkia koskevan 
yhteisrahoitteisen sairaanhoidon. Mutta käytännössä, kuten esimerkiksi Tukholman 
läänin maakäräjillä, he toimivat täysin eri tavalla. Siellä maltilliset haluavat 
yksityistää koko perusterveydenhoidon ja kaikki sairaalat. He haluavat sallia 
sairaanhoitoon potilaiden kerman oikotiet myöntämällä Tukholman S:t Göranin 
sairaalalle luvan ottaa potilaita, joilla on yksityisiä sairausvakuutusrahoja, jolloin he 
voisivat päästä hoitoon ennen muita potilaita.  

 
Me sosiaalidemokraatit emme voi lainkaan hyväksyä sellaista 
sairaanhoitoa. Kun astuu julkisin varoin rahoitettuun sairaalaan, pitää 
olla varma siitä, että lääketieteellinen terveydentila ratkaisee, koska ja 
millaista hoitoa saa. Yksityinen sairausvakuutus ei saa olla ratkaiseva 
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asia. Julkisin varoin rahoitetussa sairaanhoidossa ei saa olla oikoteitä varakkaille 
potilaille.  

 
Maltilliset haluavat sitä paitsi korottaa sekä hoito- että lääkemaksuja. Millä tavalla 
hoidon tarpeessa olevien turvallisuus paranee, jos hoito- ja lääkekustannukset 
kallistuvat? Esitys iskee niihin, jotka ovat vähävaraisimpia. 
 

Meidän Ruotsissamme kaikki otetaan mukaan. Minkä Ruotsin sinä 
valitset? 


